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1. Rozpočet obce na rok 2017 

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2017. Obec  

v roku 2016 zostavila rozpočet podľa § 10 odsek 7 zákona 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce bol zostavený ako prebytkový. 

 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017. Rozpočet obce bol 

schválený obecným zastupiteľstvom dňa 9.12.2016, uznesením 154/14. Celkový  rozpočet bol 

schválený  ako prebytkový.        

 

Bol zmenený jedenásť krát                                                 

1,2,3 zmena           schválená 27.02.2017 uznes. 171,172,173 ozn. o úprave č. l,2 návrh  č.3 

4,5, zmena             schválená 26.05.2017 uznes. 199,200 ozn. o úprave č.4, návrh  č.5     

6,7,8 zmena           schválená 11.08.2017 uznes. 215-217 ozn. o úprave č.6,7 návrh č.8  

9,10,11, zmena      schválená 08.12.2017 uznes. 232-234 ozn. o úprave č. 9,10 návr.11  

  

 

 

                               Upravený rozpočet obce k 31.12.2017 

 
Rozpočet obce v Eurách 

 

 Schválený Upravený Plnenie 

Príjmy celkom 120 993,00 159 083,00   155 766,31 

Výdavky celkom 109 814,00 156 110,00   139 952,21   

Celkom   11 179,00        2 973,00     15 814,10 

    

Príjmy beţného rozpočtu 120 993,00 136 372,00 135 116,21 

Výdavky beţného rozpočtu 108 384,00 108 669,00 95 001,50 

Prebytok beţného rozpočtu   12 609,00   27 703,00 40 114,71       

    

Príjmy kapitálového rozpočtu            0,00               0,00            0,00        

Výdavky kapitálového rozpočtu        430,00      39 441,00     36 950,71 

Schodok kapitálového rozpočtu -430,00    -39 441,00   - 36 950,71 

    

Príjmové finančné operácie         0,00      22 711,00      20 650,10 

Výdavkové finančné operácie  1 000,00         8 000,00       8 000,00 

Hospodárenie z finančných operácií  -1 000,00      14 711,00     12 650,10 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v Eurách 

 
 Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          159 083,00             155 766,31               97,92 

 

 
 

A/ Bežné príjmy 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          136 372,00             135 116,21               99,08 

 

 

1. Daňové príjmy /rozpoč. klas.100/ v celkovej výške 115 723,53 Eur 

a/ Výnos dane z príjmov/111003/ poukázaný územnej samospráve. Z predpokladanej 

finančnej čiastky vo výške 92 050,00  Eur z výnosu dane z príjmov boli  k 31.12.2017 

poukázané prostriedky ŠR vo výške 92 031,81 Eur, čo predstavuje plnenie na  99,98 % . 

 

b/ Daň z nehnuteľností /120/ 

        Z rozpočtovaných 16 125,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017  16 061,54 Eur čo je 

99,61  %  plnenie. Príjmy dane z pozemkov/121001/  boli vo výške 12 552,36 Eur, dane zo 

stavieb /121002/ vo výške 3 487,88 Eur, daň z bytov /121003/ 21,30 Eur. 

       K 31.12.2017 obec neeviduje pohľadávku na dani z nehnuteľnosti.      

     

c/ Komunálne odpady a drobné stavebné odpady/130/ 

    Z rozpočtovaných 7 720,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017  7 630,18 Eur čo je 98 

84 % plnenie. TKO vo výške 7 043,93 Eur /133013/ a daň za psa /133001/ 586,25 Eur.                       

     K 31.12.2017 obec neeviduje pohľadávky TKO a daň za psa.  

 

 

2.Nedaňové príjmy /200/v celkovej výške 9 564,.64 Eur 

a/ Príjmy z prenájmu budov /212003/ v celkovej výške 4 893,40 Eur 

        Z rozpočtovaných 5 700,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017  4 893,40 Eur. Čo je 

85,85 %  plnenie. Na prenájme obec k 31.12.2017 neeviduje pohľadávku.  

   

b/ Administratívne poplatky a iné poplatky a platby /220/ 3 657,01 Eur 

/221004/ Ostatné poplatky  Z rozpočtovaných 1 500,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2017 

vo výške 1 466,00 Eur čo je 97,74 % plnenie.  

    Poplatky a platby za predaj výrobkov a vrty /223001/ z rozpočtovaných 2 253,00 Eur bol 

skutočný prijem k 31.12.2017 vo výške 2 141,01 Eur čo je 94,74 % plnenie. 

 Pokuty a penále za porušenie predpisov /222003/  50,00 Eur.   

 

 c/   Iné nedaňové príjmy /290/ v celkovej výške  1 014,23 Eur 

príjmy dobropisov/292012/ iné trovy konania z rozpočtovaných 30,00 Eur bol skutočný 

príjem vo výške 26,24 Eur čo je 87,47 % plnenie, Príjmy z vratiek vo výške 158,75 a príjmy 

z refundácie z rozpočtovaných 820,00 Eur skutočný príjem vo výške 813,24 Eur čo je 99,18 

% plnenie , iné trovy konania 16,00 Eur.  
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3. Prijaté granty a transféry  

 

    Poskytovateľ dotácie Eur Pouţitie 

 1. Okresný úrad Nitra ţivotné prostr.       46,44 Prenes. výkon štát. spr. 

 2. Ministerstvo vnútra na obyvateľa      164,01 Prenes. výkon štát. spr. 

 3. Okresný úrad Topoľčany     568,30 Voľby do samosprávnych krajov 

 4. UPSVAR Topoľčany 6 269,69 Podpora zamestnanosti 

 5. Okresný úrad Topoľčany       379,60            Register adries 

 6. NSK Nitra 1 000,00 NSK – furmanské preteky 

 7. Dobrovoľná poţiarna ochrana Bratislava 1 400,00 DHZ 

     Spolu 9 828,04  

 

 

B/  Kapitálové príjmy  

  

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

                0,00                  0,00               0 

  

 

Vývoj príjmov v eurách k 31.12.2017 podľa kódov zdroja: 

 111 11H 132 1AC1 1AC2      41 45 71 46 Spolu 

100      0,00    0,00     
0,00 

    0,00     0,00 115723,53     0,00         0,00 115723,53 

200     0,00     0,00  131,60    0,00     0,00    9433,04      0,00         0,00     9564,64 

300 1158,35 1000,0     0,00   5329,09  940,60          0,00  1400,0         0,00     9828,04 

400     0,00     0,00    0,00     0,00       0,00          0,00     0,00 20650,10   20650,10  

           
Spolu 1158,35 1000,0 131,60 5329,09 940,60 125156.57  1400,0 20650,10 155766,31 

 

C/ Príjmové finančné operácie z RF 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          22 711,00             20 650,10               90,93 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 22 711,00 Eur bol skutočný príjem 

k 31.12.2017 v sume 20 650,10 Eur čo predstavuje 90,93 % plnenie  

     Príjmové finančné operácie /pouţitie rezervného fondu/  boli pouţité na budovanie 

chodníka na začiatku dediny. Uznesenia  170/15 z 27.2.2017 vo výške 15 705,10 Eur 

a uznesenie OZ 192/16 z 26.05.2017 vo výške 1 945,00 € a na splátku úveru uznesenie 214/17 

z 11.8.2017 vo výške 3 000,00 Eur. 
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3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2017  v Eurách 
Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          156 110,00             139 952,21               89,65 

 
 

 

Vývoj výdavkov v eurách k 31.12.2017 podľa funkčnej klasifikácie: 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet  € Skutočnosť  €    % Plnenia 

01.1.1     Výkonné a zákon.org. 65 304,00 58 509,18 89,60 

01.1.2     Finan. a rozpoč. záleţit. 2 020,00 1 570,54 77,75 

01.6.0     Všeobecné verej. sluţby  575,00 568,30              98,83 

01.7.0     Transakcie verejné. dlhu 8 300,00 8 209,30              98,91 

03.2.0     Ochrana pred poţiarmi 1 808,00 1 790,50 99,03 

04.5.1     Cestná doprava 33 071,00 30 937,67              93,55 

05.1.0     Nakladanie s odpadmi 10 860,00 10 471,63 96,42 

05.4.0     Ochrana prírody a kraj.  1 082,00     737,79 68,19 

06.2.0     Rozvoj obcí 17 700,00 16 465,38 93,02 

06.4.0     Verejné osvetlenie 3 100,00 2 055,57 66,31 

08.1.0      Rekreačné a špor.sluţby 1 200,00 949,80 79,15 

08.2.0      Kultúrne sluţby 9 180,00 7 317,86              79,72 

08.3.0      Vysielacie a vydav.slu. 150,00 0,00               0,00 

08.4.0      Náboţenské a ine sp.sl.  1 000,00 252,04 25,20 

09.5.0      Vzdelávanie 450,00 68,00 15,11 

10.2.0.2   Staroba                   310,00                        48,65                 15,69   

Spolu            156 110,00               139 952,21              89,65  

 

1. Bežné výdavky: 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          108 669,00             95 001,50               87,42 

 

Z rozpočtovaných beţných výdavkov 108 669,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 

v sume 95 001,50 Eur, čo predstavuje 87,42 % plnenie. 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu 

a/ Mzdy a platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania /610/ 

 Z rozpočtovaných 40 734,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 40 465,36 

Eur čo predstavuje 99,34 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného 

úradu a kontrolórky obce .  
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b/ Poistné a príspevok do poisťovní /620/ 

   Z rozpočtovaných 15 426,00  Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 14 339,03 

Eur čo je  92,95 % čerpanie.  

 

c/ Tovary a sluţby /630/ 

   Z rozpočtovaných 50 039,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 38 734,96 

Eur  čo je 77,41 % plnenie. Patria sem výdavky súvisiace s pracovnými cestami 

zamestnancov vo výške 872,35 Eur, výdavky na všetky druhy energií, vodné stočné vo výške 

7 119,00 Eur,  poštových a telekomunikačných sluţieb a komunikačnej infraštruktúry vo 

výške 1 295,76 Eur plus  výdavky na int. vybavenie, ďalej  výp. technika, tele. technika, prev. 

stroje a prístroje a materiál vo výške 3 501,25 Eur, výdavky za práce a sluţby vykonávané 

dodávateľským spôsobom vo výške 9 949,69 Eur, špeciálne sluţby 3 345,71 Eur, stravovanie 

394,96 Eur, Konkurzy a súťaţe 3 168,11 Eur, odmeny zamest. mimo pracov. pomeru plus 

odmeny poslanci 1 907,05 Eur.    

 

d/ Beţné transféry /640/ 

  Z rozpočtovaných 1 820,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 1 198,55 

Eur, čo je 65,85 % plnenie. 

Patria sem BT centrám voľného času, členské príspevky, nemocenské dávky, 

spoloč.stav.úrad, BT na vypracovanie ţiadosti na kompostery SOTDUM vo výške 200,00 

Eur.  

/ Splácanie úrokov a ostatných platieb súvisiacich s úvermi, pôţičkami a návratnými 

výpomocami./650/  

 Z rozpočtovaných 650,00 Eur bolo čerpanie 263,60 Eur čo predstavuje 40,55 % čerpanie. 

Patrí sem splácanie úrokov z úverov banke vo výške 209,30 Eur a manipulačné poplatky vo 

výške 54,30 Eur. 

 

   2/ Z toho Kapitálové výdavky  

       Kapitálové výdavky v celkovej výške 36 950,71 Eur boli pouţité na nákup pozemkov vo 

výške  6,00 Eur, PD chodník 320,00 Eur, Kapitálový transfér SOTDUM kompostery 1 348,95 

Eur, nákup kosačky s príslušenstvom vo výške 5  815,00 Eur a vybudovanie chodníka od Sv. 

Jozefa na koniec dediny vo výške 29 100,76 Eur. 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          39 441,00             36 950,71              93,67 

 

 

3./ Výdavkové finančné operácie – splátka úveru 

 

Schválený rozpočet na rok 

2017 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2017         % plnenia 

          8 000,00                8 000,00               100 

Splátka úveru 3 000,00 Eur z Rezervného fondu uznesenie zast.č.214/17 z 11.8.2017,splátka  

5 000,00 Eur v decembri 2017. Obec Velušovce má k 31.12.2017 splatený celý úver. 
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Vývoj bežných , kapitálových a finančných výdavkov v eurách k 31.12.2017 podľa kódov 

zdroja: 

 

 

 

     111        45       46           41      132 11H 

610   483,87        0,00          0,00   34 818,73       0,00         0,00 

620   187,52        0,00          0,00   12 710,70       0,00         0,00 

630   486,96        0,00           0,00   35 716,40   131,60  1 000,00 

640       0,00        0,00          0,00     1 198,55       0,00         0,00 

650       0,00        0,00          0,00        263,60       0,00         0,00 

700       0,00        0,00  17 650,10    19 300,61        0,00         0,00 

800        0,00        0,00    3 000,00           5 000,00           0,00         0,00 

Spolu 1 158,35        0,00  20 650,10  109 008,59    131,60  1 000,00 

 

     71 1AC1 1AC2 11GG Spolu 

610        0,00 4 165,78   735,18    261,80    40 465,36 

620        0,00 1 163,31   205,42      72,08 14 339,03 

630 1 400,00        0,00       0,00        0,00 38 734,96 

640        0,00        0,00       0,00        0,00   1 198,55 

650        0,00        0,00       0,00        0,00      263,60 

700        0,00        0,00       0,00        0,00 36 950,71 

800         0,00        0,00       0,00        0,00   8 000,00 

Spolu 1 400,00 5 329,09   940,60    333,88  139 952,21 

  

 

 

Vývoj bežných,  kapitálových a finančných výdavkov v eurách k 31.12.2017 podľa 

funkčného členenia 

 

Funkčné členenie      Rozpočet    Skutočnosť % plnenia 

01 Všeobecné verejné sluţby     76 199,00     68 857,32    90,37 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť       1 808,00       1 790,50    99,03 

04 Ekonomická oblasť     33 071,00     30 937,67    93,55 

05 Ochrana ţivotného prostredia     11 942,00     11 209,42    93,87 

06 Bývania a občianska vybaven.     20 800,00     18 520,95    89,04 

08 Rekreácia, kultúra a náboţenst.      11 530,00       8 519,70    73,89 

09 Vzdelávanie          450,00            68,00    15,11 

10 Sociálne zabezpečenie          310,00            48,65    15,69 

Spolu    156 110,00    139 952,21    89,65 
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4. Výsledok  hospodárenia za rok 2017 
     Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia 

 

Rozpočet obce Príjmy v eurách Výdavky v eurách Rozdiel v eurách 

Beţný rozpočet      135 116,21        95 001,50       40 114,71 

Kapitál. rozpočet                 0,00        36 950,71  -    36 950,71 

Spolu BR a KR      135 116,21      131 952,21         3 164,00  

Finanč. operácie        20 650,10          8 000,00       12 650,10 

Rozpočet celkom      155 766,31      139 952,21       15 814,10 

 

Celkový prebytok rozpočtu za rok 2017   je / P 155 766,31 – V 139 952,21/ = 15 814,10 €. 

Prebytok rozpočtu vznikol z prebytku beţného rozpočtu vo výške 40 114,71 Eur. 

Z príjmových finančných operácií /pouţitie rezervného fondu/  boli prostriedky pouţité na 

vybudovanie  chodníka na začiatku dediny vo výške 17650,10 a na splátku úveru vo výške 

3 000,00 Eur. Schodok kapitálového rozpočtu vo výške  36 950,71 Eur bol vykrytý z prebytku 

beţného rozpočtu.     

Prebytok rozpočtu v sume 3 164,00  Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a/ a b/ 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na : 

tvorbu rezervného fondu vo výške  3 164,00 Eur.    

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods.1 písm. c/ zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 12 650,10 Eur navrhujeme pouţiť na:  tvorbu 

rezervného fondu vo výške 12 650,10 Eur. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo 

výške 15 814 10 Eur. 

 

 

Prehľad zostatkov finančných prostriedkov:                

     V pokladni/211/ je ku koncu roka 1 163,48 Eur, vo VÚB banke/221/ 13 452,58 Eur, VÚB 

banka – sociálny fond/221060/ 557,86 Eur, v Prima banke/221010/ 12 136,81 Eur. 

  

Spolu finančné prostriedky k 31.12.2017:  27 310,73 Eur 

Z toho RF                                                    10 938,77 Eur 

            SF                                                         557,86 Eur 

Rekapitulácia:                                            15 814,10 Eur   =      VH za rok 2017 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

Rezervný fond /221/  

 K 1.1.2017 v rezervnom fonde mala obec Velušovce finančné prostriedky vo výške 

15 705,10 Eur.  Pouţitie Rezervného fondu uznesenie 170/15 z 27.2.2017 Výstavba chodníka 

od sv. Jozefa po koniec dediny vo výške 15 705,10 Eur. Tvorba rezervného fondu za rok 

2016 vo výške 15 883,77 Eur – uznesenie 183/16 z 26.5.2017. Za rok 2017 boli čerpané 

prostriedky z rezervného fondu vo výške 1 945,00 Eur na výstavbu  chodník od sv. Jozefa po 

koniec dediny- uznesenia zastupiteľstva 108/11 z 25.4.16 a 125/12-10.6.16.Spolu RF chodník 

17 650,10 Eur.  
Ďalšie čerpanie RF na splátku úveru uznesenie OZ 214/17 u 11.8.2017 vo výške 3 000,00 

Eur 
Zostatok RF k 31.12.2017 je vo výške 10 938,77 Eur.  

 

 

Sociálny fond/221 

PS SF k 1.1.2017: 451,81 Eur  

Prírastky sociálneho fondu - povinný prídel z miezd  367,29 Eur    

Čerpanie sociálneho fondu vo výške  261,24 Eur 

/z toho čerpanie na stravné lístky vo výške 5 % - 261,24 Eur / 

KZ 557,86 Eur. 

  

 

6. Finančné usporiadanie vzťahov voči Štátnemu rozpočtu 

  

Poskytovateľ Účelové určenie grantu 

transféru 

Suma poskytnutých 

prostriedkov   Eur 

Suma pouţitých 

prostriedkov Eur 

    

 1. Okresný úrad Nitra Ţivotné prostredie                        46,44                    46,44 

 2. Ministerstvo vnútra Na obyvateľa                     164,01                  164,01 

 3. Okresný úrad Topoľčany Voľby do NR SR 568,30                  442,90 

 4. UPSVAR Topoľčany Podpora zamestnanosti 6 269,69               6 269,69 

 5. Ministerstvo vnútra  Registre 379,60                   379,60     

 6. DHZ Bratislava Poţiarnici 1 400,00               1 393,50 

 7. NSK Nitra Furmanské preteky 1 000,00               1 000,00     

    Spolu                    9 828,04                           9 696,14 

 
Rozdiel medzi poskytnutými a pouţitými prostriedkami je 131,90 Eur.  

     Obec poskytnuté prostriedky vo výške 568,30 Eur  z Okresného úradu  na Voľby do 

samosprávnych krajov nevyčerpala v plnej výške, vrátené vo výške 125,40 Eur.  

      DHZ Bratislava sme vrátili neoprávnené poloţky vo výške 6,50 Eur sme vrátili. 
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7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v Eurách 

Aktíva 

Názov        ZS k 1. 1. 2017    KZ k 31. 12. 2017 

Dlhodobý hmotný  majetok        226 937,35        238 503,08 

Dlhodobý finančný majetok        103 121,33        103 121,33 

Obstaranie dlhodobého majetku 042        262 740,18        283 740,04 

Pokladnica 211               272,95            1 163,48 

Beţný účet 221          31 767,73          26 147,25 

Pohľadávky 318,315            1 110,69            1 180,45 

Pohľadávky 319                   0,00                   0,00 

Náklady budúcich období 381               649,11               621,78 

Príjmy budúcich období 359               101,08            1 650,03 

Materiál 112                   0,00                   0,00 

Ceniny 213            1 482,00               334,40 

Spojovací účet  pri zdruţení 396                  49,29                   0,00 

Aktíva spolu        628 231,71        656 461,84 

 

 

Pasíva 

Dlhodobý bankový úver 461           8 000,00                  0,00  

Fond sociálny  472              482,00              583,38 

Dodávatelia 321              976,26              788,08 

Zamestnanci 331           3 333,87           2 400,77 

Zúčtovanie s inšt. soc. zabez. 336           1 911,47           1 500,25 

Ostatné priame dane 342              316,41              321,96 

Krátkodobé rezervy 323              700,00              700,00 

Spojovací účet pri zdruţení 396                   0,00              150,35 

Ostat.zúčt.roz.obce 357                  0,00                  0,00 

Transfér a ost.zúčt.so  372                  0,00                  0,00 

Výnosy budúcich období 384       186 413,88       184 053,20 

Nevysp.výsledok hos.min.rok. 428       337 724,11       426 097,82 

Výsledok hosp.v schvaľ.       88 373,71     39 866,03 

Pasíva spolu        628 231,71       656 461,84 

 

/Výsl.hosp.v schvaľovaní na účte  431 je účtovný výsledok sa v roku 2018 sa zúčtuje na účte 

428 Nevyspor.výsledok hosp.min.rokov / 
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8.Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017                                                                                       
 

Stav záväzkov k 31.12.2017 

Druh záväzku          Záväzky celkom 

         k 31.12.2017 v Eur 

Druh záväzkov voči:  

-dodávateľom                   788,08 

-zamestnancom                2 400,77 

-poisťovniam                1 500,25 

-daňovému úradu                   321,96 

Záväzky spolu                5 011,06 

 

Stav úverov k 31.12.2017 

Veriteľ Výška posk.  

úveru 

Ročná 

splátka istiny 

Ročná 

splátka 

úrokov 

Zostatok 

úveru 

k 31.12.2017 

Rok 

splatnosti 

Prima Ba 29 875,74     0,00    209,30       0,00 14.7.2023 

 

Obec uzatvorila 13.2.2002 zmluvu o úvere vo výške 16 597,00 Eur na plyn a v roku 2003 vo 

výške 13 278,00 Eur na zakúpenie budovy pohostinstva č. 192. 

Splátky úveru vo výške: 21 875,74 Eur – rok 2005,2007,2009,2010 – 3 320,00x4=13 280,00, 

V roku 2014 zníţený úver o 4 300,00 Eur a v roku 2015 o 4 295,74 Eur. 

V roku 2017 splatený úver vo výške 8 000,00 Eur 

Obec k 31.12.2017 má splatený celý úver. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  
     

Obec v roku 2017 poskytla dotácie Centrám voľného času a DHZ v celkovej výške 680,90 

Eur 

 

Por.č. Príjemca dotácie Dátum poskyt. Dátum vyúčto.  Suma v € 

1. ZŠ, Tribečská, Topoľčany     24.02.2017   10.07.2017      24,00    

 ŢŠ, Tribečská  Topoľčany  Vrátené obci   13.07.2017            4,00 

 ZŠ, Tribečská, Topoľčany    03.11.2017    08.12.2017      16,00 

     

2. ZŠ, Lipová, Topoľčany    03.11.2017   04.12.2017       32,00 

     

 

Vyúčtovania dotácií poskytnutých z rozpočtu Obce Velušovce pre rok 2017 v zmysle 

zmlúv – príloha k záverečnému účtu. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch 

    Obec neúčtuje o podnikateľskej činnosti. Od roku 2008 obec účtuje podľa novej metodiky 

akruálneho účtovníctva a účtuje aj o nákladoch a výnosoch ako hlavnú činnosť nie ako  

podnikateľskú činnosť.  

 

 

11. Návrh uznesenia: 

  Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce bez   

výhrad 

Prebytok rozpočtu v sume 3 164,00 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. a/ a b/ 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme pouţiť na : 

tvorbu rezervného fondu     3 164,00 Eur    

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods.1 písm. c/ zákona 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 12 650,10 Eur navrhujeme pouţiť na:  tvorbu 

rezervného fondu 12 650,10 Eur. 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo 

výške 15 814,10 Eur. 
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                       Výpočet výsledku hospodárenia v metodike ESA 95 

 

 

 Vybrané poloţky hospodárenia              Rok 2017 

  1. Príjmy spolu 155 766,31 

 Z toho:  100 daňové príjmy    115 723,53 

               200 nedaňové príjmy                   9 564,64 

                       210 príjmy z podnikania a vlastníctva majet.                   4 893,40  

                       220 administratívne a iné poplatky                    3 657,01 

                       230 kapitálové príjmy                           0,00  

                       240,250 úroky                           0,00 

                       292                    1 014,23    

               300 granty a transfery                 9 828,04   

               320 kapitálové príjmy granty a transféry                        0,00 

               450 z ostatných finančných operácii               20 650,10 

  2.   Výdavky spolu            139 952,21 

 Z toho:   600 beţné výdavky              95 001,50  

                       610,620 mzdy a poistné                       54 804,39 

                       630 tovary a sluţby                      38 734,96  

                       640 beţné transféry                       1 198,55 

                       650 úroky                          263,60    

                700 kapitálové výdavky               36 950,71  

                       710 obstarávanie kapitálových aktív                     35 601,76 

                       720 kapitálové transféry                       1 348,95 

                                

   

  3. Prebytok +   Schodok  -   /1-2/                 15 814,10 
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